**•** Scriptuz est.  
in prologo bibli  
thece.

**T**otus. id est  
quantumlibz pua  
ps mundi ut hec  
dictio tot⁹ hic po  
natur distributi  
ue.

**N**e obolus.  
supple totus mū  
bus.

**A**lienū. canō  
fingit rem illā ali  
enā qua quis ma  
le vtitur. vt hic.  
et xlviij. di. sic bñj.  
et extra de v. lig.  
c. ius.

mus esse quosbā lucri turpis cupi  
ditate captos q̄ vſurariā exēcēt pe  
cumā et fenore volūt ditescē. qd nos  
vt nō tñ dicam⁹ in eos qui sunt i  
clericali ordie cōstituti. s̄z etiā in lai  
cos cadē. et q̄ xpianos se dici cupiūt  
odolemus q̄ vñdicari acrius i eos  
qui fuerūt ofutati deēmimus ut ois  
peccādi oportūtas adimāt. Itē  
iulius papa. Turpe lucr sequit q̄

**Q** minus emit vt plus vendat.

**V**icūq̄ tpe messis ul̄ vñdemie  
nō neēitate s̄z p̄t cupiditatē opa  
rat annonā v̄l vñmū. Abi grā d̄ duo  
b9 denarijs opat. modiū vñmū et ser  
uat vñq̄ dū vñdatur denarijs q̄tuor  
ā amplius hoc turpe lucr dīcim⁹.  
Itē ambro. in li. d̄ bono mortis  
Rapnam facit qui vſuram accipit

**S**i quis vſuraz accipit rapiaz  
facit vita n̄ vñuit. Itē au  
ad macedonū. **N**ō minus crudelis  
ast qui pauperē trucidat fenore q̄

**Q**ui diuīti aliquid rapit.

**V**id dicā de vſuris quas etiā  
ipe leges et iudices reddi iubēt. an  
crudelior ē qui s̄btrahit aliquid vel  
eripit diuīti. q̄ qui trucidat paupe  
rē fenore. Nec vñq̄ atq̄ h̄mōi ma  
le vñq̄ possidetur et velle vt r̄stitue  
rētur. s̄z nō est quo iudice repeatā  
iā vero prudēter intueamur q̄ scri  
ptū est si fidelī homī totus mundus  
diuītarū ē. m̄fidelī aut̄ nec obolus.  
nōne oēs qui fibi vñdetur gaudere  
q̄q̄fitis eisq̄ vñi nesciūt. alienū possi  
dere ouicimus. hoc em̄ certe alienū  
nō est q̄ iure possidetur. hoc aut̄  
iure possidetur q̄ iuste. et hoc iuste  
q̄ bñ. Omne igit̄ q̄ male possidet  
alienū est. male aut̄ possidet q̄ male  
vñit. Porro a quo vſure exigē  
de sūt ambro. testat̄ dīcēs. **A**illo  
vſuras exigē possūt cui iūt nocem⁹

**A**illo exigē vſurā cui merito  
nocē desideras cui iure inferū  
tur arma huic legitie auferūt vſu  
re. quē bello vñce nō potes ab hoc  
vſurā exigē. quē n̄ fit crimē occidē

**A**illo. cui.  
id ē s̄licut nū  
li debes nocē sic  
a nullo debes pe  
tere vſuras ut totū intelligatur negatiue et sic plānum est. alij dicūt  
q̄ ab hostibz licitum est petere vſuras. nam et omnia eoz licite pos  
sumus auferre ut. xxij. q. viij. c. i. et. ii. et q̄libuscūq̄ m̄fido. q̄ possū  
mus nocere eis. ut. xxij. q. ii. dominus.

**G**obi ius iustū bellū est qd geritur ex edicto principis. vt. xxiiij. q. i. iustum. **I**o.